Poloniae. 

Serenissime  Rex  ac  Domine  clcmentis.sime.  Servitia  nostra  M-tati 

fesfcrafi  commendamus  et  Deum  Optimum  Maximum  praecamur^ut  M-iatem 
Ntram  dia  incolumom  ac  florentem  conservet. 

Com  ©X  litteris  christianissimi  Regis,  fratińs  M-tatis  Vestrae,    ad  do- 

kiiMim  de  Ognon  sci'iptis  cognoverimus  discessum  M-tatis  Vestrae  Parisiis 
V  diem  huiiis  mensis  dilatum,  dies    vero,    qua    M-tatis  so  sistere  M-tas 

Pestra  promisit^  iam  instet,  M-tati  Vestrae  in    meraoriam    revocandum  pii- 
arimuSj  quantam  et  M-tatis  Vestrae  et  Reipub,  nostrae    intersit,  ne  ultra 

npus  asäi^atum  M-tatis  Vestrae  discessus  in  Poloniam  extraliatur.   Ete- 
bim  postquMm  M-tas  Vestra  Parisios  est  profecta,  R-mas  D-ntis    Episcopus 
Posimniensis  a  suis  ex  Polonia  intoUexit  nobilitatem  expoctaDdo    adventum 

I-tatis  Vestrae  iam  siimmo  taedio  affici,  propterea  qnod  mnlti  ob  institiam  *) 
naxima  damna  patiautur»  omnes  vero  a   finitimis    in    dies    aliqnid    hostile 

Vere^mtur-  Accepit  quoqne  non  deesse  eos,    qui   semina    discordiae   iaciant, 

ipsis  etiam  litteris  a  Basi  no  Villaecotrinm  ^)  ad   M-tatem    Vestram   mis- 
nihii  sane  animadvertere  potuimus,    qiiod    nobis    magnopere    spem    de 

rt-  :      ''^nte  regni  illius  facere  debeat,  immo    omnia    fere    magnam    nobis 
iiem  aflerunt.  Primum  in  Prussia  Dantisci,    tantae   civitatis,    mo- 

08,  fjuae  siquid  moliatur,  haud  sane  id  suis  tantum  viribus  freta  suscepis- 
deatnr.  Deindo  vero    Tiirconim    imperator  Tariarique   excursione    no- 
wn  niilitum  irritati,  qnod  aliis  vicini    regni    nostrij    qui   nostram  cum 

Türcö  coniunctionem  snb  hoc    Rei  pub.  nostrae    tompus    potissimum   refor- 
ßidabant,  animos  ad  andendum  aliquid  addero  quaeat,  praeter    perieulum, 

jnod  ab  ipsis  Tartaris  Tarcoqiie  ditionibus  regni  impondit,  cum  non  solum 

oji^  Red  oinnes  christiani  populi  sciant  eam  istorum    Iiominum  esse  consuo- 

ödiuem,  ut  laesi    par    pro    pari    semper    referrant.    Moschus,  ut  ex  ipsius 

olao  exemplo  ad  if-tatem  Vestram  misso  *)  apparet,    hac  spe   inducias 

servaturum  poliicetui*   a  XV    Angusti    ad    annum,    quod    existimarit 
äiiim,  jvd  quam  se  sistat    in  rogno,  XI    Novembris    M-tati  Vestrae  esse  in 

öroitiis  electionis  praefixain;  ad  quam  nisi  M-tas  Vestra  in  regno  se  siste- 

tit,  nora  comitia  creandi  regis  ordines  obituros,  in    quibus  ratio    illius  ha- 
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beatur  *h  Itaque  timendam  est,  ne  primum  occulte  aliquid    moliattir,  deii3 
de,  ubi  id  nou  successerit,  ad    arma    coiifugiat    Caeterum    scribit  Basinx: 

nuQtio,  quem  attulit  de  celeri  3I*tatis  Vestrae  in  Poloniani  adventu,     P»i 
aiam  esse  recreatam   et   occulta    consilia    quonmdam,    qui    nondum    speB 

regni  con?<6quendi  abiecerant,  fraeta.  Quod  cum    ita    evenerit,    certe  mor 

M-tatis  Vestrae    maximuin    maerorera    vtcissim  omnibus  adferret  et,  si  qu 
sint,  quorum  capiditas  regnandi    in    Polonia    nomJum  deferbuit,  ad    sollici-J 
tandos  nobilitatiś  animos    vi  maiore  incumbent  moramque    M-tatis  Vest 

inde    proficisci    persuadere    conabuntur,    vel    quod    M-tas    Vectra    regouoij 

illud  parvi  faciat,  vel  quod  M-tiiti  Vestrae  iter    in  Poloniam    propter  difii«] 
cultates,  quas  vel  in  Grallia  habeat,  vel    in  Germania    vereatur,    in    pe 

tuum  clausum  sit.     Haec    M-tati    Vestrae    ajierte    et    sincere   scribimus 

tanquam  subditi  tarn  M-tatis  Vestrae   quam    Rei  pub.  nostrae    causa  suade-1 
mus,  quemadmodum  otiam  saepe  coram  consuluiraus.  Nee  certo  qiiemquamj 

adeo  abhorrentem  a   M-tatis    Vestrae   dignitate   et   Reipub.    nostrae    salul« 

reperiri  urbitramur,  qui  diversiim  iili(|uid  M-tjiti  Vestrae  ex    Polonia  scrij 

sorit;  sed  si  qui  sciipseriiit  ̂ ),  quam  recte  M-tati    Vestrae   suadeant,  vel  exl 
hoc  M-tas  Vestra  potest  animadvertero,    quod    post    discessum  nostruin  in| 
Gallśjim  nullum  commune  oranium  regni  et  magni  dacatus    dominorum 

ordinum  concilium  habitum  sit.  Itaque,  si  quid  M-tati  Vestrae  poUicentur,] 
uon  modo  id  ratum  ordines  ac  in  primis  nobilitas  nonhabebit,  venim  etiami 

raerito  offendetur^  si,  quod  omnibus  commune  esse  debeat,  aliqui  sibi  ar 

geot  atquG  etiam  invidi  M-tatem    Vestmm,  ut  eam    par  um   grat  am    nobili-1 

tat  i  reddant,  quod  cum  paucis  tantum  de  ea  re,  ex  qua  salus  Reipub.   de-1 

pendeat,  communicet,  insimulabunt.     Itaque  iterum  atc^ue  iterum  M-tatcB 

Vestram  pro  fido  nostra  monemus  et  obsecramus,  ut  M-tas  Vestra   iter  m* 
stitiitum  in  Poloniam  quam  primum  ineat.   si    quid  vero  cum   Rege   Chri-'